
- 1 - 

 

平成２９年３月３１日 

 

各郡市理事長 各位 
大 阪 府 空 手 道 連 盟 

                              会  長  木 島 明 彦 

                                理 事 長  高 橋 和 夫 

  

審査会のご案内 

 

《 平成２９年度 全空連公認段位（初段～３段） 》 

 

春暖の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当連盟にご協力を賜り誠にありが 

 とうございます。さて、平成２９年度の全空連公認段位（初段～３段）の審査会を開催致します。 

つきましては下記の要領にて開催しますので関係各位に周知徹底の程よろしくお願い致します。 

 

記 

日   時    平成２９年５月３日（祝・水） 受付 午前９時～  開始 午前１０時～ 

場 所     大阪府立体育会館 剣道場 

   審 査 科 目   １．指定形（全空連第 1 指定形より選択）、及び自由形の各一つを行う。 

           ２．組手、又は約束組手を行う。 

            ① 組手は２試合行います。  

            ② 約束組手は上段２種類、中段２種類の合計４本を行う。なお、演武者は各自 

でご用意してください 

            ③ 一般は拳サポーター、マウスピースのみ着用のこと。(メンホーは不要) 

④ 高校生(少年)は拳サポーター、全空連メンホー、ボディプロテクター 

を着用のこと。 

審 査 料    ¥５，０００－（初～３段位まで同額）       

登 録 料     初段  \１０，０００－         

               ２段  \１１，０００－            

３段 \１２，０００－   

※ 審査会当日に受付で必要な上記の金額を支払ってください。   

                    （不合格の場合、登録料は返金致します）     

   段位の確認   受審に必要な公認級、または公認段位のコピーを必ず申込時添付のこと。(縮小可)  

    申込締切日    平成２９年４月２４日（月）必着のこと（郵送のみ・FAX 不可） 

〒578-0946 大阪府東大阪市瓜生堂１－２－２６ 

大阪府連事務局 並 川 和 憲    携帯 TEL： 090-1967-7888  

公認段位受審申請書、及び公認段位受審者一覧の書類を必ず同封して下さい。い 

ずれの書類も欠落した場合、受付致しませんの予めご了承ください。 

   【各郡市事務局で一括して府連事務局に申し込んでください。個人での申し込みは一切受け付けません 】 

        



- 2 - 

 

 

※ 受講資格 

① 公認初段の受審は公認１級の取得者。(１５才以上) 

② 公認２段の受審は公認初段の取得者。公認初段取得後１年以上。（１５才以上） 

③ 公認３段の受審は公認２段の取得者。公認２段取得後１年以上。（１８歳以上） 

④ 会派の１級以上は公認１級に移行申請ができます。(書類上の手続きのみ) 

⑤  特段に配慮するべき理由があると認めた場合は、自由組手に代えて約束組手をすることが出来る。 

（その際、事前に文書などでその理由を提出のこと） 

 

   ※従来の会派の段位からの移行受審は出来なくなりましたのでご注意ください。 

 

※ 注意事項 

① 審査料・登録料は審査会当日に受付でお支払い下さい。お釣りの無いようにお願いします。 

② 各自で必要に応じた安全具を必ず持参の事。 

③ 登録料は平成２８年度４月１日より改定となりますのでご注意ください。 

 


